МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаиш ево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш mahspe. Горький урамы, 36а нчейорт.

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.rii

от 31 октября 2024 года

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

№461

О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году

В целях организации проведения муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году, в соответствии с
приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15.10.2024
№ под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию
олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году» и от
30.10.2024 №под-1809/24 «О проведении муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 08 ноября по 10 декабря 2024 года муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, экологии,
биологии, истории, обществознание, экономике, праву, географии, химии,
астрономии, русскому языку, литературе, иностранным (английский,
французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский) языкам, основам
безопасности и защиты Родины, труду (технологии), физической культуре,
информатике, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику (Приложение
1);
2. Провести 08 ноября и 11-20 декабря 2024 года муниципальный этап
республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе
для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным (чувашскому,
удмуртскому, марийскому, башкирскому, мордовским) языкам и литературе,
родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для обучающихся
школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской)
литературе для обучающихся школ с русским языком обучения, татарскому языку
для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения, восточным
(арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа
согласно прилагаемому графику (Приложение 2);
Провести муниципальный этап республиканской олимпиады школьников для
обучающихся 4-6 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.rii

по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому языку, для
обучающихся 3-6 классов -  по основам безопасности и защиты Родины, согласно
графика.
3. Принять прилагаемые:

график проведения и состав участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(Приложение 1);
■ график проведения и состав участников муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(Приложение 2);

формы статистической отчетности по результатам проведения
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в 2024/2025 учебном году.
4. Утвердить:
■ Состав комиссии по проведению муниципального этапа олимпиады школьников
на 2024/2025 учебный год (Приложение 3);
■ Положение о проведении муниципального этапа всероссийской и
республиканкой олимпиады школьников (Приложение 4);
■ Список образовательных учреждений, определенных местом проведения
олимпиад (Приложение 5);
■ Положение о порядке рассмотрения апелляций по итогам муниципального этапа
всероссийской и республиканкой олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(Приложение 6);
5. Старшему методисту МКУ «Управление образования Лаишевского
муниципального района РТ» (муниципальному координатору) Ю.В.Нуруллиной:
■ обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и
тиражировании комплектов заданий муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников, по количеству заявок поданных
общеобразовательными учреждениями района;
а обеспечить соблюдение настоящего Порядка проведения муниципального этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в
2024-2025 учебном году;
■ Обеспечить своевременное и безошибочное занесение необходимых данных в
личном кабинете сайта http://olimprocrt.ru/ по муниципальному этапу всероссийской
и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году согласно
установленным Министерством образования и науки Республики Татарстан срокам;
■ обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году
по каждому предмету и своевременное представление в ГАОУ «Республиканский
олимпиадный центр» пакета отчетных документов в соответствии с пунктами 10,11
Инструкцией специалиста-куратора, ответственного за проведение в муниципальных
образованиях Республики Татарстан муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году.

http://olimprocrt.ru/

6. Предметным комиссиям обеспечить качественную и объективную проверку
теоретических работ и оценку практических испытаний участников предметных
олимпиад;
7. Председателям предметных комиссий обеспечить своевременное подведение
итогов муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников по каждому предмету и представление муниципальному координатору
отчетов в 2х - дневный срок.
8. Директорам общеобразовательных учреждений района:
■ обеспечить участие учащихся 3-11 классов в предметных олимпиадах,
набравших пороговое значение и победителей и призеров прошлого года;
■ организовать подвоз учащихся, назначить ответственных за сохранение жизни и
здоровья учащихся во время следования в пути и во время проведения олимпиады.
9. Создать необходимые условия для организации проведения муниципального
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников директорам: МБОУ
«Гимназия №1 г. Лаишево» Абутдиновой Э.И., МБОУ «Столбищенская СОШ им.
А.П. Малышева» Романовой И.Ю.; МБОУ «Среднедевятовская СОШ» Жестковой
А.П., МБОУ «СОШ пос.им 25 Октября» Шигаповой Н.Н., МБОУ Лаишевская ООШ
№3 Хуснуллину Р.З., МБОУ «Многопрофильный лицей «Здоровое поколение»
с.Усады Трошину В.Л., МБОУ «ЛСОШ №2 им. Б.К.Кузнецова» Газизуллиной З.А.,
МБОУ «Пелевская СОШ» Ахатовой Э.З., МБОУ «Именьковская СОШ»
Шаймухаметовой А.М., МБОУ «Державинская ООШ» Исмагиловой Н.Д., МБОУ
«Большекабанская СОШ им. В.И. Андреева» Корееву П.В., МБОУ
Многопрофильный лицей «Инноватика» Булатовой Н.С.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно
методического отдела Закирову Э.Н.

И.о начальника

исп. Ю .В.Н уруллина
тел. 8(84378)2-92-47